Ülkemizde ise kimsesiz
çocukların korunması ve bakımı ile ilgili çalışmalar genelde modern hukukçular tarafından
yapılmış, Đslam Hukukçuları ise kimsesiz çocuklar konusunu müstakil bir çalışma şeklinde
değil de çocuk hukuku ile ilgili eserlerin içinde küçük bir bölüm şeklinde ele almışlardır.

Çocuklarla ilgili müstakil çalışmalardan birkaçını özellikleri ile beraber şu şekilde arz
edebiliriz:

1. Muhammed Đbnu Mahmûd el-Usrûşenî (632/1235), Ahkâmu’s-Sığâr.

Eser çocuklarla ilgili yazılmış mevcut en eski müstakil çalışma kabul edilmektedir.
Eser 625/1227 yılında tamamlanmıştır. Hanefi mezhebi esas alınarak yazılmış, diğer
mezheplerin görüşlerine fazla temas edilmemiştir. Hanefi mezhebinde çocukla ilgili ne
kadar hüküm varsa neredeyse hepsi eserde zikredilmiştir. Bu yönüyle eser Hanefi
mezhebinin çocuklarla ilgili ansiklopedisi konumundadır.

Eser Türkçe’ye Đbrahim Canan tarafından tercüme edilmiştir ve Cihan Yayınlarından
çıkmıştır. Mütercim esere takdim, dipnotlar, fihrist, eserde adı geçen kaynakların tanıtımı,
lügatçe ve açıklamalar ekleyerek eserden istifadeyi son derece kolay bir hale getirmiştir.
Tercüme şekli 488 sayfadır.

2. Đbnu Kayyim el-Cevziyye (751/1350), Tuhfetu’l-Mevdûd bi-Ahkâmi’l Mevlûd.

Eserde çocukların ana rahmindeki gelişim evreleri, hamileliğin en kısa ve en uzun
müddeti, doğumları, isim konulması, onlar için akika kurbanı kesilmesi, terbiyeleri,
beslenmeleri gibi hususlar ele alınmıştır. Eserde kimsesiz çocuklarla ilgili herhangi bir
bilgiye rastlamadık.